
 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 1 de 5 

 

 

Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 177 - ano II                  Terça-feira, 21 de janeiro de 2020 
   

SUMÁRIO 

 
ATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ............................................... 1 

Portarias ................................................................................................. 1 
ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS ........................................................ 4 

Portarias ................................................................................................. 4 
ATOS DA DIRETORIA DE DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS ......... 5 

Portarias ................................................................................................. 5 

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR BIÊNIO 2019-2021 

 
HANS LUCAS IMMICH 

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

MARCUS EDSON DE LIMA 
CORREGEDOR-GERAL 

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 
CORREGEDOR AUXILIAR 

CONSELHO SUPERIOR 

 
DIEGO CÉSAR DOS SANTOS 

 
FLÁVIO JÚNIOR CAMPOS RODRIGUES 

 
JOÃO VERDE NAVARRO FRANÇA PEREIRA 

 
LILIANA DOS SANTOS TORRES AMARAL 

 
RAIMUNDO RIBEIRO CANTANHEDE FILHO 

 
ROBERSON BERTONE DE JESUS 

 

EXPEDIENTE 

PROJETO GRÁFICO E DIAGRAMAÇÃO 
 
 
 
 

 

ATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 0100/2020-GAB/DPE 
Porto Velho, 20 de janeiro de 2020. 

          
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Constituição Federal, da 
Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar 
Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da Lei 
Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 
1994, e da Portaria n.º 1035/2019-GAB/DPE, de 22 de julho de 
2019, publicada no DOE-DPERO n.º 53, de 22 de julho de 
2019; 
CONSIDERANDO a aplicação subsidiária das disposições 
previstas na Lei Complementar n.º 68, de 09 de dezembro de 
1992, aos integrantes do Quadro de Pessoal da Defensoria 
Pública, em virtude do disposto no art. 94.º, da Lei 
Complementar n.º 117, de 04 de novembro de 1991; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 40, inciso, V, da Lei 
Complementar n.º 68, de 09 de dezembro de 1992; 
CONSIDERANDO, ainda, o requerimento da servidora Letícia 
Destro de Aguiar Ferreira, datado de 20 de janeiro de 2020, 
RESOLVE: 
Art. 1.º EXONERAR, a pedido e a contar de 20.01.2020, a 
servidora LETÍCIA DESTRO DE AGUIAR FERREIRA, matrícula 
n.º 300130742, lotado na Comarca de Porto Velho, do cargo 
efetivo de Técnica Administrativa, em virtude de posse em outro 
cargo público inacumulável, nos termos do art. 40, inciso V, da 
Lei Complementar n.º 68, de 09 de dezembro de 1992. 
Parágrafo único. Considerando que a servidora não adquiriu a 
estabilidade prevista no art. 29 da Lei Complementar n.º 68, a 
presente vacância não gera direito à recondução estabelecida 
no art. 35 dessa mesma lei. 
Art. 3.º DECLARAR vago, a contar de 20.01.2020, o referido 
cargo. 
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 0102/2020-GAB/DPE           
Porto Velho, 21 de janeiro de 2020. 

 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Constituição Federal, da 
Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar 
Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da Lei 
Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 
1994, e da Portaria n.º 1035/2019-GAB/DPE, de  22 de julho de 
2019, publicada no DOE-DPERO n.º 53, de 22 de julho de 
2019, 
CONSIDERANDO o contido no Memorando n.º 
007/2020/DPE/VHA, de 21 de janeiro de 2020; 
CONSIDERANDO que a indisponibilidade temporária de acesso 
à Internet na Comarca de Vilhena impossibilita o acesso ao 
Processo Judicial Eletrônico (PJe) e ao Sistema Eletrônico de 
Execução Unificado (Seeu), sistemas essenciais aos 
atendimentos realizados, 



  
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 177 - ano II Terça-feira, 21 de janeiro de 2020 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 2 de 5 

 

RESOLVE:  
Art. 1.º SUSPENDER o atendimento ao público na Comarca de Vilhena no dia 21 de janeiro de 2020, em virtude de indisponibilidade de 
acesso à Internet.  
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 092/2020-GAB/DPE 
Porto Velho, 17 de janeiro de 2020 

  
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 092, de 21 de maio de 2019,  
CONSIDERANDO o contido no Memorando Circular n.º 81/2019/GAB/DPE, de 18 de dezembro de 2019; 
CONSIDERANDO o contido no Memorando Circular n.º 82/2019/GAB/DPE, de 18 de dezembro de 2019; 
RESOLVE: 
Art. 1.º CONVOCAR os servidores abaixo indicados a participarem do curso presencial de capacitação do Sistema SOLAR, promovido 
pela Defensoria Pública do Estado de Rondônia, o qual acontecerá no laboratório de informática do prédio do Ministério Público de 
Rondônia (R. Jamari, n.º 1555, bairro Olaria), no dia 30 de janeiro de 2020, das 14:00 às 18:00: 

Convocados Matrícula Cargo Comarca 

DYANA CRISTHINA DE FREITAS 300131020 Analista em Psicologia Porto Velho 

EDUARDO LIMA DE ARAUJO 300130823 Oficial de Diligência Porto Velho 

ISYS GABRIELY DE MOURA DIAS 300131014 Estagiária Porto Velho 

JAILENA CABRAL DA LUZ COELHO 300130596 Analista em Assistência Social Porto Velho 

JULIANA EMERICK CARDOSO BRAGANÇA 300130945 Analista em Assistência Social Ji-Paraná 

LEONARDO SANTANA RODRIGUES 300124468 Assessor I Porto Velho 

LUIZ RICARDO RODRIGUES AGUIAR 300130771 Oficial de Diligência Porto Velho 

RAQUEL DA SILVA SANTANA DE BRITO 300131058 Estagiária Porto Velho 

SARAH CRISTINA DA CUNHA OLIVEIRA 
NACHIRO 

300130582 Analista em Psicologia Porto Velho 

TIAGO ANDRE COSTA RIBEIRO 300130634 Oficial de Diligência Porto Velho 

TIAGO FREIRE SEIXAS 300128635 Assessor II Porto Velho 

UESLEI RIBEIRO DA SILVA 300130432 Assessor III Porto Velho 

 
Art. 2.º CONVOCAR os servidores abaixo indicados a participarem do curso presencial de capacitação do Sistema SOLAR, promovido 
pela Defensoria Pública do Estado de Rondônia, o qual acontecerá no laboratório de informática do prédio do Ministério Público de 
Rondônia (R. Jamari, n.º 1555, bairro Olaria), no dia 31 de janeiro de 2020, das 8:00 às 12:00 e das 14 às 18:00: 

Convocados Matrícula Cargo Comarca 

ADRIANO JORGE RIBEIRO GARCIA 300130643 Técnico Administrativo Porto Velho 

ALINE DOS REIS 300130926 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

ALINE RODRIGUES MADEIRA FERNANDES 300120663 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

ANA CLAUDIA MIRANDA 300085097 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

ANDREA COSTA DUNICE 300086430 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

CASSIA PATRICIA RAMOS DA SILVA 300094821 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

CELINA ALVES PACHECO DA SILVA 300073573 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

CLEONICE MARIA SOUZA DE MATOS 300128419 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

CHRISTIAN GUEDES DA SILVA 300130353 Assessor de Defensor Público Porto Velho 

GLAINA DA SILVA RODRIGUES 300108330 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

JESSICA DA COSTA SILVEIRA 300130362 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

JESSICA EMILLE SILVA LIMA 300130875 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

JULIANA MAIA CORREA 300130495 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

KARINE GOULART SOARES 300130791 Assessora de Defensor Público Ji-Paraná 

PRISCYLLA GABRIELLA GONÇALVES 
REZENDE 

300130411 Assessora de Defensor Público Ji-Paraná 

RICARDO FELIPE MOURA FAÇANHA 
FERREIRA 

300108487 Assessor de Defensor Público Porto Velho 

ROZILENE PEDREIRA DA SILVA BEZERRA 300122272 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

SUELEN MEZZOMO LEMGRUBER PORTO 300094819 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

 



  
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 177 - ano II Terça-feira, 21 de janeiro de 2020 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 3 de 5 

 

Art. 3.º CONVOCAR os servidores abaixo indicados a participarem do curso presencial de capacitação do Sistema SOLAR, promovido 
pela Defensoria Pública do Estado de Rondônia, o qual acontecerá no laboratório de informática do prédio do Ministério Público de 
Rondônia (R. Jamari, n.º 1555, bairro Olaria), no dia 07 de fevereiro de 2020, das 8:00 às 12:00 e das 14 às 18:00 

Convocados Matrícula Cargo Comarca 

BRUNA JONCK DE OLIVEIRA 300130991 Chefe de Secretaria de Núcleo Buritis 

ELIANE DE SOUZA MARTINELLE DOS SANTOS 300127759 Assessora de Defensor Público 
Alvorada do 

Oeste 

FABIO JUNIOR DA SILVA FERREIRA 300130686 Técnico Administrativo Rolim de Moura 

FABRICIO BACK LOCKS 300118018 Assessor de Defensor Público Vilhena 

FERNANDA SUELEN LEÃO DE SOUZA 300130622 Assessora de Defensor Público Porto Velho 

GUSTAVO RODRIGUES BOSCATO DE ALMEIDA 300130715 Assessor de Defensor Público Santa Luzia 

LAURIANE SBARDELOTTO BENASSI 300130750 Assessora de Defensor Público Vilhena 

LILIAN ALMEIDA MARQUES 300130772 Técnico Administrativo Vilhena 

MAYARA FERNANDA PERIM SANTOS 300131046 Assessora de Defensor Público Ariquemes 

MIDHIÃ THIMÓTEO DE MENEZES SILVA 300130130 Assessor III Rolim de Moura 

RENATA CRISTINA PINTO NEVES 300130825 Técnico Administrativo Jaru 

SILDINÉIA MACHADO DE MORAIS 300130601 Técnico Administrativo 
Colorado do 

Oeste 

TÂMARA RÉGIA SANTOS DA SILVA 300073541 Chefe de Secretaria de Núcleo Ariquemes 

TEREZA DE FATIMA FERNANDES LIMA 300094461 Chefe de Secretaria de Núcleo Rolim de Moura 

THAIS RODRIGUES MURADAS 300130386 Assessora de Defensor Público Nova Brasilândia 

THIAGO KUHN DE SOUZA 300123482 Assessor de Defensor Público Ariquemes 

VANUSA SOUZA BATINGA VILA NOVA 300131051 Assessora de Defensor Público Ouro Preto 

WESLEY BARBOSA DA SILVA 300130931 Técnico Administrativo Presidente Médici 

 
Art. 4.º Os servidores que necessitarem de pagamento de diárias deverão apresentar DSD no prazo de 5 (cinco) dias, sendo que o 
deslocamento ocorrerá a partir da tarde do dia anterior ao curso (quinta-feira), com retorno no dia seguinte ao seu fim (sábado). 
Art. 5.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 

Subdefensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 0103/2020-GAB/DPE              
Porto Velho, 21 de janeiro de 2020. 

 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1035/2019-GAB/DPE, de  22 de julho de 2019, 
publicada no DOE-DPERO n.º 53, de 22 de julho de 2019, 
RESOLVE: 
Art. 1.º LOTAR, a contar de 20.01.2020, a estagiária a seguir indicada, do seguinte modo: 

Nome completo Especialidade Lotação inicial 

DÉBORA COSTA JUSTO Direito 
11.ª Defensoria Pública – Comarca de 

Porto Velho 

 
§ 1.º A supervisão do estágio será realizada pela chefia a quem o(a) estagiário(a) estiver vinculado(a) e os respectivos relatórios de 
estágio serão coordenados pelo Centro de Estudos da Defensoria Pública, com o auxílio da Diretoria de Recursos Humanos. 
§ 2.º Os casos omissos serão resolvidos pela Direção do Centro de Estudos e pela Chefia de Gabinete do Defensor Público-Geral. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 0105/2020-GAB/DPE 
Porto Velho, 21 de janeiro de 2020. 

          
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1035/2019-GAB/DPE, de 22 de julho de 2019, 
publicada no DOE-DPERO n.º 53, de 22 de julho de 2019, 
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, inciso I, da Lei Complementar Estadual n.º 703, de 08 de março de 2013; 
CONSIDERANDO o teor do Regulamento n.º 003/2016/DPG/DPE-RO, de 26 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado 
de Rondônia n.º 203, de 31 de outubro de 2016, alterado pelo Regulamento n.º 038/2019-GAB/DPERO, de 12 de julho de 2019, 
publicado no DOE-DPERO n.º 48, de 15 de julho de 2019; 



  
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 177 - ano II Terça-feira, 21 de janeiro de 2020 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 4 de 5 

 

CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 0096/2020-GAB/DPE, de 20 de janeiro de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 176, de 20 
de janeiro de 2020, que relotou, a contar de 20.01.2020, a servidora Sabrina Feitosa Alves, Técnica Administrativa, para o Gabinete do 
Defensor Público-Geral, na Comarca de Porto Velho; 
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 0100/2020-GAB/DPE, de 20 de janeiro de 2020, que exonerou, a pedido e a contar de 
20.01.2020, a servidora Letícia Destro de Aguiar Ferreira do cargo de Técnica Administrativa desta Defensoria Pública, 
RESOLVE: 
Art. 1.º EXONERAR, a contar de 20.01.2020, a servidora MARIA MAIANE DE SOUZA NERES, matrícula n.º 300130604, lotada no 
Gabinete do Defensor Público-Geral, na Comarca de Porto Velho, do cargo comissionado de Assessora I (DPE-CDS-07), pertencente ao 
Quadro de Cargos de Direção Superior e Assessoramento da Defensoria Pública do Estado de Rondônia. 
Art. 2.º CONCEDER à referida servidora a Gratificação Especial prevista no art. 15, inciso I, da Lei Complementar Estadual n.º 703, de 
08 de março de 2013, no valor correspondente a 35% (trinta e cinco por cento) do vencimento básico (referência DPE-NS-01), nos 
termos do Regulamento n.º 003/2016/DG/DPE-RO, de 26 de outubro de 2016, alterado pelo Regulamento n.º 038/2019-GAB/DPERO, de 
12 de julho de 2019, com efeitos financeiros retroativos ao dia 20.01.2020. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 0106/2020-GAB/DPE 
Porto Velho, 21 de janeiro de 2020. 

 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1035/2019-GAB/DPE, de 22 de julho de 2019, 
publicada no DOE-DPERO n.º 53, de 22 de julho de 2019, 
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 0096/2020-GAB/DPE, de 20 de janeiro de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 176, de 20 
de janeiro de 2020, que relotou, a contar de 20.01.2020, a servidora Sabrina Feitosa Alves para o Gabinete do Defensor Público-Geral, 
na Comarca de Porto Velho; 
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 0100/2020-GAB/DPE, de 20 de janeiro de 2020, que exonerou, a pedido e a contar de 
20.01.2020, a servidora Letícia Destro de Aguiar Ferreira do cargo de Técnica Administrativa; 
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 0105/2020-GAB/DPE, de 21 de janeiro de 2020, que exonerou, a contar de 20.01.2020, a 
servidora Maria Maiane de Souza Neres do cargo comissionado Assessora I (DPE-CDS-07), pertencente ao Quadro de Cargos de 
Direção Superior e Assessoramento da Defensoria Pública do Estado de Rondônia,  
RESOLVE: 
Art. 1.º NOMEAR, a contar de 20.01.2020, a servidora SABRINA FEITOSA ALVES, Técnica Administrativa, matrícula n.º 300131057, 
lotada no Gabinete do Defensor Público-Geral, na Comarca de Porto Velho, para exercer o cargo comissionado de Assessora I (DPE-
CDS-07), pertencente ao Quadro de Cargos de Direção Superior e Assessoramento da Defensoria Pública do Estado de Rondônia. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 

Subdefensor Público-Geral do Estado 
 

ATOS DA DIRETORIA DE FINANÇAS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 0093/2020-GAB/DPE 
Porto Velho, 20 de janeiro de 2020. 

 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições lhe conferidas pela Lei Complementar 
n.° 117/1994; e, 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo n.º 3001.0042.2020/DPE-RO; 
RESOLVE: 
Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento do Excelentíssimo Doutor JOÃO VERDE NAVARRO FRANÇA PEREIRA, Defensor Público de 
Nível 3, Titular da 7.ª Defensoria Pública de Ji-Paraná/RO, ao município de PORTO VELHO/RO, no período de 06/02/2020 a 08/02/2020, 
para participar da Reunião do Conselho Superior da DPE, no dia 07 de fevereiro de 2020, na qualidade de Conselheiro Classista de 
Nível 3 eleito, concedendo-lhe 2,5 (duas e meia) diárias; 
Art. 2º - O prazo para apresentação da prestação de contas na Divisão Orçamentária e Financeira - DOF é de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data do retorno, conforme disposto no Artigo 12 do Regulamento n.º 002/2016/DPG/DPE-RO; 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado 

 
 
 



  
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 177 - ano II Terça-feira, 21 de janeiro de 2020 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 5 de 5 

 

ATOS DA DIRETORIA DE DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 017/2020-DRH/DPE                                       
Porto Velho, 21 de janeiro de 2020. 

 
A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS EM SUBSTITUIÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 
050/2020/GAB/DPERO, de 10 de janeiro de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 172, de 14 de janeiro de 2020, 
RESOLVE:  
Art. 1.º RETIFICAR os termos da Portaria n.º 421/2019-DRH/DPE, de 27 de agosto de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 80, de 28 de 
agosto de 2019, que alterou as férias referentes aos exercícios de 2018 e 2019 do servidor OTÁVIO BARROS CINTRA 
VASCONCELOS, Assessor de Defensor, matrícula n.º 300121223, lotado na Comarca de Porto Velho. 
Assim, onde se lê: 
“[...] 

Portarias Exercício 
Período Original de 

Férias 
Período de gozo desejado 

Portaria n.º 1555/2017-GAB/DPE, de 13 de novembro de 
2017, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia 
n.º 219, de 23 de novembro de 2017. 

2018 
19.09.2019 a 
30.09.2019 

15.01.2020 a 30.01.2020 

 
[...]”, 
leia-se: 
“[...]  

Portarias Exercício 
Período original de 

férias 
Período de gozo desejado 

Portaria n.º 259/2018-DRH/DPE, de 02 de agosto de 2018, 
publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 146, 

de 16 de agosto de 2018, retificada pela Portaria n.º 
201/2019-DRH/DPE, de 08 de maio de 2019, publicada no 

DOE-DPE n.º 04, de 09 de maio de 2019 

2018 16.9.2019 a 30.9.2019 
15.01.2020 a 29.01.2020 (15 

dias) 

 
[...]”. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

MAGNA RIBEIRO BRASIL 
Assessora I 

Diretora de Recursos Humanos em Substituição 
Portaria n.º 050/2020/GAB/DPERO, de 10 de janeiro de 2020 

 
 


		2020-01-21T13:09:11-0400
	ALINE GASPAR PEREIRA:08798977911




